
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.05.2024                                                                                                                            № 923 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса 

на заключение договора о целевом обучении между Администрацией 

города Иванова и гражданином с обязательством последующего 

прохождения муниципальной службы после окончания 

обучения» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.03.2024 № 54-ФЗ «О 

внесении изменений в статью 79 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и       

статью 28.1 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 06.09.2021 № 1032 «Об утверждении порядка проведения конкурса на 

заключение договора о целевом обучении между Администрацией города 

Иванова и гражданином с обязательством последующего прохождения 

муниципальной службы после окончания обучения» (в редакции 

постановлений Администрации города Иванова от 27.12.2021 № 1568, от 

24.01.2022 № 34, от 31.05.2022 № 676), изложив абзац первый пункта 2 

приложения 1 «Порядок проведения конкурса на заключение договора о 

целевом обучении между Администрацией города Иванова и гражданином с 

обязательством последующего прохождения муниципальной службы после 

окончания обучения» в следующей редакции: 

«2. Право участвовать в Конкурсе имеют граждане, владеющие 

государственным языком Российской Федерации, получающие 

профессиональное образование соответствующего уровня впервые и не 

имеющие обязательств по ученическому или иному договору, влекущему 

возникновение трудовых отношений после окончания обучения.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 03.04.2024. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 



2 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


